Hermannus Rissuich .

NAtione *Flander*, impietate putidus, & literis, flor. ann. 1503. Docuit enim, *Animam cum Corpore*, interire. *Christum* impostorem esse. Cuncta in *Historia Divina* contenta, *fabulosa*; aliaque indigna, propter quæ flammis in *Haya* combustus perit, atque in *Inferno* detrusus, quem prorsus negavit.

Carrierius .

Gente *Gallus*, ut creditur, ad ann. 1504. flor. De sua *Pontificum Chronologia* non benè meritus. Mendax, & Calumniator in *Julium* 11. SS. Pontif. quem, scripsit,
In-

Indulgentiam concessisse cuius Francum enecanti.

Jacobus Faber .

S*Tapulensis, in quodam Picardia Pago humiliter ortus. Doctor Sorbonicus, mole: exiguus, ingenio gigas, ex seipso natus, literarum omnium instructissimus fuit. Clar. ann. 1504. Inter cætera ejus Opera varia, Commentaria in Evangelia. In Epistolas S. Pauli. In Epistolas Canonicas. De tribus Magdalenis. In Psalmos, tamdiu prohibita manent, quamdiu in alicujus Universitatis Catholica Facultate Theologica, vel jussu Inquisitionis Generalis emendata in lucem prodierint. Ind. Rom. impr. 1681.*

Raphael Maffeus Volaterranus .

G*ente Italus, Patria Volaterranus, apud Hetruriam, clar. ann. 1501. infinitæ propè lectionis Vir fuit, ac in omni Scibilibus genere satis conspicuus. Ex Gaddi hoc de eo habemus Criterium. Valaterranus (ait, agens de Laconia Regione, Lib. 9.) non solum à Plinio mutuatur aliqua, sed Fragmentum bene longum Pausaniæ exscribit, ut aliorum alibi. Undè illud Tetrasticum:*

*Pausaniam lego, dum Raphaelem forè legebam,
Est ne oculorum error? Decipit an Titulus?
An ludis Raphael tor se se in nomina vertens?
An potius proprio Scripta aliena legit?*

Henricus VIII.

A*D ann. 1509. Septimi filius, Angliam regendam ad 58. ann. suscepit, ex Buffier. Flof. Hist. Egregiam juvenutem turpi senectute commaculando, Christi Ec-*
cle-

clesiam, & fidem, quas primùm *Scriptis* (ut dicitur) defenderat, postmodum *Apostasia*, & libidine labefactavit. Scripsisse fertur contrà *Lutherum*, Opus pro *Sacramentis* apologeticum; sed ex *Bellarmino*, *Scrip. Eccl.* potius *Joanni Roffensi* Cardinali, illud restituendum est. Obiit ann. 1547.

Joannes Roffensis .

Gente *Anglus*, ex *Episcopatu Roffensi* in *Sac. Cardinalium Cœtu* cooptatus est, ann. 1500. Pro fide, sanguine laureatus; senioque confectus, evolavit ad palmam, ann. 1535. Plurima exaravit contrà *Lutherum*, & *Æolampadium*; sed *Librum de fiducia*, & *Misericordia Dei*, qui in *Rom. Ind.* prohibentur, aut esse alterius *Joannis Ficherii*, sive *Fischeri*, vel falsò *nostro* attributum, fuisse, ex *Bellarmino*.

Franciscus Victoria .

Natione *Hispanus*, *Ord. Fr. Predicatorum*, clar. conspicuus literis, & exemplis, ad ann. 1500. Plura scripsit; sed quod sub ejus nomine circumfertur de *Sacramentis*, ejus *Discipulorum* foetus existimatur ab *Eruditis*; nisi velimus dicere cum *Bellarmino*, ex *Francisci nostri Scriptis* Opus collegisse *Discipulos*.

Ambrosius Catharinus .

Gente *Italus*, domo *Senensis*, *Instituto Dominicanus*, *Archiepiscopus Compsæ*, flor. ann. 1500. Plura composuit varia eruditione exornata; sed ejus *Monumenta* ex *Bellarmino*, *Scrip. Eccl.* cautè legenda sunt, siquidem
mul-

multa eorum *Dogmata* leguntur , Ecclesiae iudicio repro-
bata .

Antonius Galateus .

A Pulus, *Galatana* oriundus, in omnifaria rerum co-
gnitione eminentissimus, flor. ann. 1500. Plura edi-
dit eruditione summa, & eloquentia multiplici. Repre-
henditur à *Goropio Becano*, Gallic. L. 3. quòd *Urbem* suam,
potiùs à *Græcis*, quàm à *Gallis* originem traxisse, men-
titus sit. Consule Eruditissimum Virum *Joannem Ber-*
nardinum Tafuri, in suis doctissimis *Notis* ad eundem
de *Situ Japygia* .

Desiderius Erasmus .

Roterodamus nativitate, ad ann. 1510. clauit, cui sa-
nè ex *Suvertio*, *Athem. Belg.* spiritum, vitamque
debent *Literæ* renascentes. Principibus cunctis, ut dici-
tur, acceptus, & charus fuit. Propensior natura ad
jocos extitit, quàm deceret. Multa Vir tantus scripsit,
quæ in IX. *Tomos* hodie distributa, nec sine stupore
leguntur. Inter alia plura, nec postremum locum ob-
rinent *Epistola. Bellarminus*, cum inter *Semichristianos*
collocat. *Passevinus*, ejus nomen ex cunctis *Catholico-*
rum Monumentis expungi debere judicat. *Senpleton. Mu-*
rem errantem vocat. *Forerus*, in *Aranea*, dignum ait,
qui ex omnium *Hominum* memoria *erasmus* esset. Alii,
inter *Arianismum* referunt. *Liticulam* illi aliquandò mo-
vit *Cælius Rhodiginus*, apud *Dan. Georg. Morhof. Poly-*
hist. quasi furripuerit sibi aliqua circà *Adagia* mediata.
Desiderii Erasmi Roterodami Libri infrà scripti: *Collo-*
quia, Moria, Lingua, Christiani Matrimonii Institutio,
de

de Interdicto esu Carnium, Paraphrasis in Matth., quæ à Bernardino Tomitano, de Latino sermone in *Italicum* conversa est, prohibentur. Cætera verò *Opera* ipsius, in quibus *de Religione* tractat, tamdiù prohibita manent, quamdiù à Facultate Theologica *Parisiensi*, vel *Lovaniensi* expurgata non fuerint. *Adagia*, quæ non sunt ex Editione *Pauli Manutii*, expunctis locis suspectis, iudicio alicujus Facultatis Theologiæ, *Universitatis Catholice*, vel *Inquisitionis* alicujus Generalis, non permittuntur. *Ind. Rom.* 1681.

Sanctes Pagninus .

Gente *Italus*, domo *Lucensis*; *Instituto Dominicanus*, clar. ann. 1510. Vir Linguarum *Orientalium* peritissimus. Plurima scripsit *in Scripturam Sacram*; sed non pauca, quo ad *Vulgatam Bibliorum Editionis* immutationem improbat; & si non omnia, quæ apud *Pagninum* displicent, ab eodem profecta sint, *Genevensium* interpolatione vitiosa. *Thesaurus Lingue Hebraice* ejusdem, donec expurgetur, proscribitur. *Ind. Trid.*

L. Cæl. Riccbier. Rhodiginus .

I*Talus* Natione, clar. ad ann. 1510. Vir infinitæ lectionis, reconditæ doctrinæ, asperæ dictionis, & eruditionis admirandæ, ex *Dempstero*. Hunc tamen, apud *Conrad. Heresbac. Pref. ad Lect. Libr. suorum, de Re Rustica*, Optimorum Authorum *fucum*, quidam convinciantur. Hinc fortè eidem id vitio datum, quod passim dissimulet *fontes*, undè *Veteres* hauserit *Narrationes*, ex *Vossio, de Idololat. L. 3. c. 84.* Obiit *Patavii, ann. 1520.*

Q9

Joan-

Joannes Cuspinianus.

Natione Germanus, *Suvinfurtensis* Medicus, & *Masimiliani* Imper. Orator, atque diligentissimus *Antiquitatis* Inquisitor, clar. ann. 1515. De sua *Historia Casarea*, non tam optime meritus, apud Eruditos. Liber ejus, cujus inscriptio: *Imperatorum, & Caesarum Vita*, cum Imaginibus ad vivam effigiem expressis, in *Ind.cert. Anth.* prohibetur, donec corrigatur. *Ind. Trid.*

Martinus Lutherus.

Germanus Gente, domo *Saxo Islebiensis*, Leone X. regnante in Petri Sede, ad ann. 1517. recentiorum *Hæreticorum* Parens effectus est. Acris ingenii, sed animi indocilitate obstinior. Ann. ætat. 20. ab ictu fulminis Sodalem suum interimentis, perterrefactus, *S. Augustini* Habitum *Erfordia* sumpsit. Ad ann. 1504. Missis à Leone X. *Indulgentiis* plenissimis, spe excitandi Principes ad *Christianitatis* tutamen, iisdem, non jam per *Augustinianos*, ut consuetum erat, sed per *Dominicanos* publicatis, *Lutherus* cacozelo laceffitus, aperto Marte contrà *Indulgentias* est debacchatus. His præmissis, ad pejora lapsus, penè in cuncta *Orthodoxa* Dogmata, maledicta conjecit. Hinc à Leone anathemate percussus, pertinax, excocullatus, cum *Catharina de Bore* Sanctimoniali, connubium habuit. Denique totus *Diaboli* factus ann. 1546. proprio in lecto repertus extinctus, vel suffocatus, sexagenarius periit. Plura scripsit, cunctaque ab *Eclesia* reprobata; nec pauca à suis impetita, illum *Ardelionem*, Virumque animi impotem fugillantibus. *Quæstionum Theologicarum Rapsodiam* potius quam

quam *Commentaria* in *Scripturæ Contextuum* confarcinavit, cunctaque *Grassa Minerva* loquutus, sui arbitrii potius sensus, quam *rationem* sequutus est. Ex *Riccard. Simon. Crit. V.T. L. 3. c. 14. Gall.*

Paulus Æmilius.

Patria *Veronensis*, gravitate, judicio, & eloquentia eminens, *clar. ann. 1520.* Scripsit *de Rebus Francis;* sed multa in iis deserit graviora, & illustriora: non pauca fingit, & calami *impetu* quædam interpolat, ex *Joan. Henr. in Pref. Ser. Caf. Obiit ann. 1529.*

Thomas de Vio.

Gente *Italus*, patria *Cajetanus*, *Ord. Prædicatorum* Generalis Mag., *Cajeta* Antistes, ac *S.R.E. Cardinalis*, *clar. ann. 1520.* Vir fuit pusilla statura, sed ingenti animo, summo ingenio, nec minori pietate *Homo.* Plura scripsit, & doctè; sed de suis *Commentariis in S. Scripturam*, non tam benè, apud *Huvetium*, *de Clar. Interpr.* scripsisse dicitur; undè alienæ eruditiones foetura exclusisse, creditus est; *Judicent Peritiores.* Obiit *Romæ ann. 1534.* De suorum *Operum Cristerio*, consulè *Melchior. Can. de Loc. Theol. L. 8. c. 3*

Cornelius Agrippa.

Domo *Coloniensis*, *IC. & Medicinæ Doctor*, *clar. ann. 1520.* Ipsum *Magum* fuisse, & *Canis nigri specie Cacodæmonem* circumduxisse, demonstrat in suis *Flogiis* *Paulus Jovius*; quamvis *Joannes Wierus*, *de Prestig. Demon. L. 2. c. 5.* id merum commentum affirmet.

Qq 2

Non

Non ambigitur tamen præ ceteris, in sua *Occulta Philosophia*, multa impia consarcinasse, adeoque ex Christiana *Censura*, Edicto vetitum *Opus* fuisse, ostendit laudatus *Jovius*. Miserè obiit apud *Lugdunum* in igniobili, & tenebricoso diversorio, ab omnibus derelictus, ac funerali pompa privatus. *Anno 1534.*

Petrus Bembus.

Patritius *Venetus*, Sanguine illustris, & Literis, clar. *ann. 1520.* Orator, Poetica, & Historicus sui ævi nulli secundus. Hinc ob præclara ejus merita, in Senatu Apostolico, Cardinalis electus est. Julius Cæsar Scalliger, *de Re Poet. p. 800.* Eum sugillat, quod *Christum* Dominum Heroa vocitarit, ne argutetur quispiam, ut dicit, *Heroem à Semisse Deum*, ex altero semisse *Hominem*. Non possunt sanè Monstrorum fragmenta vero Numini convenire. *Benacus*, ipsam tenuitate accusat. A sua *Ara Corycia* tuetur Author, non verò è contrà. De sua *Historia*, apud *Tessier. in Elog. Vir. Erud. Gall.* non benè meritis, præsertim inverisimilitudine allata, narrando, *in Apulia*, duodecim plaustra Volatilibus fuisse onusta, dum in Aere, hæc aperta pugna se invicem interemerunt. *Roma* obiit, *ann. 1547.*

Alexander de Alexandro.

Neapolitanus Jurisperitus, ad *ann. 1522.* floruit *Genialium Dierum* Auctor, Operis multijuga eruditione referti, & Promptuarii Antiquitatis instructissimi, ex *Tobia Magiro*, in suo *Epinomol. Crit.* Improbant in eo Critici, & Card. *Bona*, *de Divin. Psal.* quòd Authores dissimulat, per quos profecit. Præ aliis, sic *Barclius*.